© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2023



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം **12** Vol. XII തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി

Thiruvananthapuram, Friday

2023 ഒക്ടോബർ **06** 06th October 2023

1199 കന്നി 19 19th Kanni 1199

1945 ആശിനം **14** 14th Aswina 1945 നമ്പർ No.

3280

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-എച്ച്) വകുപ്പ് വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ. ലെഗ്. എച്ച്1/65/2023/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, <u>2023 ഒക്</u>ടോബർ 6 <u>1199 കന്നി 19</u> 1945 ആശിനം 14.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2023 ഒക്യോബർ 5-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

കെ. ജി. സനൽ കുമാർ, *നിയമ സെക്രട്ടറി.*



2023-ലെ 25-ാം ആക്റ്റ്

2023-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്

2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

<u>പീഠിക.</u>—2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ആക്റ്റ് (2017-ലെ 15) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിനാലാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

- 1. <u>ചൂരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും</u>.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2023-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.
 - (2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
- 2. <u>3-ാം വകൂപ്പിന്റെ ഭേദഗതി</u>.—2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ആക്റ്റിലെ (2017-ലെ 15) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്റ്റ് എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3-ാം വകുപ്പിന്റെ (ഡി) ഇനത്തിൽ "മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ" എന്ന വാക്കുകൾക്കു പകരം "നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷന്റെ" എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.
- 3. <u>3എ</u> വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 3<u>എ</u> വകുപ്പിന്റെ (സി) ഇനത്തിൽ "മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ" എന്ന വാക്കുകൾക്കു പകരം "നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷന്റെ" എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.
- 4. <u>3ബി</u> വകുപ്പിന്റെ ഭേദഗതി.—പ്രധാന ആക്റ്റിലെ 3<u>ബി</u> വകുപ്പിലെ "ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിൽ" എന്ന വാക്കുകൾക്കു പകരം "നാഷണൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷനിൽ" എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.



GOVERNMENT OF KERALA Law (Legislation-H) Department NOTIFICATION

No. Leg. H1/65/2023/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 6th October, 2023

19th Kanni, 1199

14th Aswina, 1945.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorize the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Act, 2023 (Act 25 of 2023).

By order of the Governor,

K. G. SANAL KUMAR, *Law Secretary*.



[Translation in English of "2023-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ആക്റ്റ്" published under the authority of the Governor.]

ACT 25 OF 2023

THE KERALA MEDICAL EDUCATION (REGULATION AND CONTROL OF ADMISSION TO PRIVATE MEDICAL EDUCATIONAL INSTITUTIONS) AMENDMENT ACT, 2023

AN

ACT

further to amend the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Act, 2017.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Act, 2017 (Act 15 of 2017) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-fourth Year of the Republic of India as follows:—

- 1. Short title and commencement.—(1) This Act may be called the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Act, 2023.
 - (2) It shall come into force at once.
- 2. Amendment of Section 3.—In Section 3 of the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Act, 2017 (Act 15 of 2017) (hereinafter referred to as the principal Act), in item (d) of Section 3, for the words "Medical Council of India", the words "National Medical Commission" shall be substituted.
- 3. Amendment of Section 3A.— In item (c) of Section 3A of the principal Act, for the words "Medical Council of India", the words "National Medical Commission" shall be substituted.
- 4. *Amendment of section 3B*.—In Section 3B of the principal Act, for the words "Medical Council of India", the words "National Medical Commission" shall be substituted.

